
Uchwałą Nr XXIII/360/2008
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 29 maja 2008 roku

w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu systemowego w ramach Poddziałania 7.1.1 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kaliszu oraz udzielenia pełnomocnictw.

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późń. 
zm.)  uchwala się co następuje:

§ 1.
Wyraża się wolę realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki w zakresie: 
Priorytetu VII „Promocja integracji społecznej”,

-  Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji 
-  Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez 

ośrodki pomocy społecznej  p.n. „Być albo nie być na rynku pracy”
§ 2.

Projekt, o których mowa w § 1 realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kaliszu.

§ 3.
Upoważnia się Prezydenta Miasta Kalisza do udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu do:
zatwierdzenia projektu systemowego: „Być albo nie być na rynku pracy” i zawarcia umowy 
ramowej na lata 2008-2013 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w zakresie 
określonym w § 1 i zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu „Być albo nie 
być na rynku pracy” , w tym do zawierania umów cywilnoprawnych oraz składania 
oświadczeń woli.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały nr XXIII/360/2008 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 29 maja  2008 roku

w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu systemowego w ramach Poddziałania 7.1.1 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kaliszu oraz udzielenia pełnomocnictw.
W związku z inicjatywą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu  w sprawie 
przystąpienia do projektu systemowego na realizację projektu Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki w ramach Priorytetu VII „Promocja integracji społecznej” zachodzi 
konieczność podjęcia przez Wysoką Radę Uchwały wyrażającej wolę realizacji 
przedmiotowego projektu wraz z jednoczesnym upoważnieniem Prezydenta Miasta Kalisza 
do udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kaliszu do zatwierdzenia projektu i podpisania umowy ramowej na lata 
2008-2013, zaciągania zobowiązań związanych z jego realizacją, w tym do zawierania umów 
cywilnoprawnych i składania oświadczeń woli.
Projekt systemowy „Być albo nie być na rynku pracy” w ramach Poddziałania 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej ma za zadanie 
zmniejszenie niewydolności społecznej i zawodowej osób bezrobotnych korzystających z 
pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu.Wsparcie będzie koncentrowało 
się na wybranych grupach docelowych, które doświadczają największych trudności 
związanych z wejściem i utrzymaniem się na rynku pracy. 
W ramach tego projektu realizowane są m.in.:

- Zorganizowanie i sfinansowanie treningów umiejętności społecznych oraz 
warsztatów poszukiwania pracy,

- Przeszkolenie w zakresie stosowania technik komputerowych,
- Przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie, bądź podwyższenie kwalifikacji 

zawodowych,

Grupą docelową powyższego projektu systemowego będą osoby długotrwale korzystające ze 
świadczeń pomocy społecznej. .
Pełnomocnictwa te są niezbędnymi załącznikami do umowy ramowej projektu systemowego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Aby sprostać wymaganiom systemowym  konieczne 
jest zatem udzielenie przedmiotowych pełnomocnictw na najbliższej sesji. 




